
26. Marts 2009 
Statslige og kommunale byggeprojekter med ikke overenskomstdækkede 

underentreprenører 
Listen er udarbejdet i al hast på oplysninger fra TIB afd. 9 og 3f BJMF. 

 
 
 
 
 
Den gamle Tennishal i Gladsaxe. Sommer 2006 
Staal gulve udfører nye gulve, og har til udførelse af arbejdet entreret med den polske 
virksomhed AR-Bud /v Adam Bielawski. 
Den polske virksomhed AR-Bud har ikke momsnummer i DK, det polske NIP nr. de 
oplyser er ikke gyldigt, og der er ikke overenskomst med virksomheden. 
De polske ansatte oplyser at de får 50 kr i timen, i hånden af Poul Staal. 
Gladsaxe Tennishal drives af Gladsaxe Kommune. 
____________________________________________________________________ 
 
Plejecenteret Egegårdsvænget på Signalvej 3-93 i Gladsaxe udføreres af Bent Nygaard 
Sørensen i hovedentreprise. Sommer 2007. 
Som udførende er der entreret med følgende virksomheder:  
 
FN Byggeri – ingen overenskomst.  
Firma Uslogowa v/ Pawel Golas – Ingen overenskomst.  
Dawidex v/ Dawid kovalski – Ingen overenskomst. 
DS Sanering – Ingen overenskomst 
”Glazurnicttwo i Wykladanie scian” – Ingen overenskomst 
Maler Peter Bodilsen 
 
Bygherre Gladsaxe Kommune  

 
Skuespilshuset . 
Efterår 2007 
 FA J Kirchbach er underentreprenør for Phil & Søn og vil ikke i første omgang indgå 
overenskomst. Vi blokerer derfor virksomheden og kontakter  Phil for at gøre dem 
opmærksomme på at vi vil trække organiserede svende ud inden for få dage, med mindre 
at vi får en overenskomst. Phil indkalder derfor til møde med virksomheden, hvor vi opnår 
overenskomst. 

 
Kløvermarkens Tennishal bygger om / nyt ved hjælp af GVL.  
Sommer 2006. 
GVL lejer folk fra Eurobyg, som er et polsk vikarbureau med dansk ejer. Der aflønnes med 
50 kr. pr time. GVL laver falske dokumenter i en lind strøm for at skjule de faktiske forhold. 

 
 
Biocentret forår 2005 og efterår 2006 
Rigshospitalet bygger nyt forskningscenter hvor pihl er hovedentreprenør. I foråret 2005 er 
Lindner Polska underentreprenør. De er ikke overenskomst dækkede og arbejder for ca. 
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50,- kr. i timen. Der kører en længere kamp med blokade og sympatikonflikt, som ender 
med at polakkerne overføres til et dansk firma ”Lindner projekt Danmark” som bliver 
medlem af Dansk Byggeri. I efteråret 2006 opstår en lignende sag (se vedlagte blad fra 3f 
BJMF 

 
 
Bellahøj Badet 2009.  
Bygherre Københavns kommune, københavns ejendomme. Jakon har hyret firmaet "Leite 
Asphalt + Bituterrazzo Böden GMBH" fra Østrig de havde ikke ok fra start, men efter pres 
indgås der overenskomst. 
 

 
 
I forbindelse med første og anden etape af Metrobyggeriet var der flere udenlandske 
firmaer der ikke havde overenskomst. Lige fra svenske og engelske firmaer. (vi kan godt 
finde navne på firmaerne men det er ikke noget vi lige gør da det ligger i "arkiv") 

 

 
Marts 2009  
Kamillevej, Tårnby, Bygherre Tårnby kommune. Brd. Andersen har hyret Sicil Sten 
Montage. 
Det er et svensk firma der har Italienere ansat. Der er ikke ok endnu, men vi arbejder på 
det. 
 
 
 
 


